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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 06 de dezembro de 2021.

PRESTAGCAO DE CONTAS - ESTADUAL -
TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2019/21.898 -

SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS SOCIO EDUCATIVAS -

SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID

Divisao de Gestao de Convénios e Parcerias

O Servigo de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacdo de Contas: NOVEMBRO/2021 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importadncia de R$
12.000,00(doze mil reais).

JOAO ANTO

Relatorio de Execugéo Financeira - Anexo RP-14
Relatério de Execuc¢ao Financeira - Parte 2

Oficio de encaminhamento da Prestacdo de Contas;
Oficio de solicitagdo de pagamento do més subsequente; -
Relatério de atendidos, e atividades;

Relatorio de empregados envolvidos no Projeto;
Certidao Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;
Certidao Negativa de débitos Trabalhistas;

Certiddao Negativa de débitos Estadual;

Certidao Negativa de débitos Federais;

Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

Extrato Conta especifica; PVSISECID

Extrato de rendimentos - Aplicagao Financeira; SEG'%DE ::'?Nv:égnr:s E;PARQEBMS
e - [ e, m‘ 1

Justificativa. FUNCIONARIO lernel, D2

Recehemos !/ SECi.
0p_/ 12 I zo2
3 - ,-»-.’:f,: fi f,ll). }Mtf

NIO GABRIEL 7 -

DIRETOR PRESIDENTE

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —

R. Francelino Romdo, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370- (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




503
MD

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 198/2021

Sorocaba, 06 de dezembro de 2021.

Solicitamos o pagamento do més de: DEZEMBRO/2021 no valor de: R$
12.000,00(doze mil reais) referente a recursos do Termo de Colaboragao com
o Municipio de Sorocaba / SECID Secretaria da Cidadania, movimentados
exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta Corrente:
229749.3 -

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A

Secretaria da Cidadania - SECID

Divisao de Gestao de Convenios e Parcerias
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom3o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370- (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Plblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAQ/FOMENTO

GRrRGAO PUBLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

71.864.8056/0001-21

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID -

CNPJ:
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC JOAO ANTONIO GABRIEL
CPF: 391.661.388-72
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PROTECAQ SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS -
EXERCICIO:2021 - COMPETENCIA: NOVEMBRO _
ORIGEM DOS RECURSOS (1) ESTADUAL _
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORAZAQ/FOMENTO N.° 2019/21.898 01/07/2018 30/06/2021 R$ 12.000,00
TERMO DE COLABORACAQIFOMENTO N2 2019/21.898 01/07/2021 30/06/2022 RS 12.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DECREDITON2 | VALORES REPASSADOS - RS
26/11/2021 R$ 12.000,00 26/11/2021 212.618 RS 12.000,00
{A) - SALDO DO MES ANTERIOR RS 9.984,43
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 12.000,00
(C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ 47,28
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AIUSTE (2)
(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+ B+ C+D) R$ 22.031,71
(F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
{G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E +F) R$ 22.031,7M
{1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
{2) Receitas com estacionamento, alugusis, entre outras.
0Ofs) signatéric(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
NOVEMERO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) NOVEMBRO 2021 R$ 9.639.55 | —
Recursos humanos (6) NOVEMBRO 2021 5 -
Medicamentos NOVEMBRO 2021 R$ -
Géneros ali ticios NOVEMBRO 2021 R$ -
Outros materiais de consumo NOVEMBRO 2021 R$ -
Outros servigos de terceiros NOVEMBRO 2021 RS -
Locagio de iméveis NOVEMBRO 2021 R$ -
Locagdes diversas NOVEMBRO 2021 R$ -
Utilidades plblicas (7) NOVEMBRO 2021 R$ -
Combustivel NOVEMBRO 2021 R! -
Bens e maleriais permanentes NOVEMBRO 2021 R$ -
Obras NOVEMBRO 2021 R$ -
Outras despesas NOVEMBRO 2021 RS -
TOTAL DAS DESPESAS R§ 9.639.55 | —
{5) Saldrios, encargos e benefidos, (6) Auténomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, agua e esgoto, gés, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagdo prévia,
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 22.031,71 | —
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 9.639,55
{K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E- (I -F)] R$ 12.392,16 | ~
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO
{M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K-L) R$ 12.392,16 | -
PMSISECID

SECADDE r:l:!wvém:us E PARC
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SERVI(O DE DERAS SOCIAIS
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AQ TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAOQ/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA VALOR ﬁ
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) CREROR RESUMIDAMENTE (RS)

05/11/2021 04/11/2021 _|NF 102512 — CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA — RECURSOS HUMANOS (5) - R$ - 436,80
19/11/2021 18/11/2021 -|ADTO SAL 11/2021 - |ARIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA — RECURSOS HUMANOS (5) — R$ - 887,74 |-
19/11/2021 18/11/2021 .|ADTO SAL 11/2021 — |HUDSON FERNANDO DOS SANTOS — RECURSOS HUMANOS (5) - R$ - 1.213,80 |
19/11/2021 18/11/2021 -|ADTO SAL 11/2021 — |[JULIANA HELENA SANTOS GONGORA - RECURSOS HUMANOS (5) - R$ 1.032,59
20/11/2021 06/12/2021 -{TIT. 386914 — PROAGIR BEM ESTAR SOCIAL ~ RECURSOS HUMANOS (5) - R$ - 39,00 |
01112/2021 06/12/2021 -{FGTS 11/2021 - GRF - GUIA RECOLHIMENTO FGTS - RECURSOS HUMANOS (5) - R$ 659,52 4
01/12i2021 06/12/2021 _|DARF IR FL 11/2021 — |SECRETARIA RECEITA FEDERAL BRASIL - RECURSOS HUMANOS (5) — R$ - 91,63
02M12/2021 06/12/2021 —{R. 50000014299318 — [DCTO ARRECADACAOQ RECEITAS FEDERAIS — |RECURSOS HUMANOS (5) — R$ 741,45
08/12i2021 03/12/2021 -|SALARIOS 11/2021 — |ARIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA — RECURSOS HUMANOS (5) — R$ 1.162,09
06/12/2021 | 03/12/2021 -|SALARIOS 11/2021 — |HUDSON FERNANDO DOS SANTOS — RECURSOS HUMANOS (5) — R$ ' 171322
06/12/2021 | 03/12/2021 |SALARIOS 11/2021 — |JULIANA HELENA SANTOS GONGORA — RECURSOS HUMANOS (5) — R$ + 1.661,71 )

TOTAL| R$  9.639,55

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo

Concessor.
LOCAL e DATA: ezembro de 2021.
)

DIRIGENTE: ; e
(nome, cargo e assinatura) ‘n JOAD ANTONIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

h :

\ 1 . L

\ :‘ hoA HRLY)

CONTADOR/N.2 CRC \ \-., \/ MY

(nome, cargo e assinatura)

DELTA CONTABILIDADEE ﬂSSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME

SILVIA JANAINA MORAL - CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

Pagina 1de 1

D 313,13
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Nota Fiscal de Servicos Eleurdnica
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)]

https:/fwww.issdigitalsod .com br/nfse/notaFiscal.php?id_nota_fiscal...

tofl

. Nimero da Nota
5 Prefeitura de Sorocaba 00102512

Data e Hom de Emissdo

iy - SECRETARIA DA FAZENDA 05/11/2021 00:00:00 ~
28 as Chdige de Verificagio
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe sk

PRESTADOR DE SERVICOS
Home/Razdo Social; CREDIALIMENTACAO COMERCIO E SERVICOSLTDA —
CPF/CNP]: 04.57B.848/0001-53 Inscricdo Municipal : 000120742
Endereco: RUA MATO GROSSO, N9371 - SALA 00000 ANDAR 3 - VILA SOARES - CEP:18040-020
Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
NomeRazic Social: SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL, -~

- RUA RUA FRANCELINO ROMAQ, N°100 - JD SAO PAULO - - JD. SAQ PAULO - CEP:18052-370

i SOROCABA UF: SP E-mail: adm@sossorocaba.org.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descricdo:
PRLSTACAD DE SFRC 08 LEL FEDERAL N 11745, 7012, TRIBUTACAD FEDERAL: 13, 45% TRIBJTACAD MAGCIPAL: 4,19%
Tribulive! tem Qtde  Unitdrio RY Total R§
NEAO NTERMEDIACAC DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAC 3 145,004 435,00/
SIM [TAX A DE SERVICOS 1 1,800 1,80
IS (0,0000%): i COFINS (0,0000%): ‘ INSS (0,0000%): 1R (0,0000%): ‘ CSLL {0,0000%):
R$ 0,00 i R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
VALOR TOTAL DANOTA = R% 436,80
fator Total das Dedugles: 2 de Calcula: iquota: for do 155:
RS 0,0 R$ 1, 5,00 R$ O,
OUTRAS INFORMACOES
s de Competdnoia da Nota Fiscal: 1172021 Tributagio: TRIBUTAVEL A

Incidéncia: SOROCABA/SP

Loca! da Prestagdo do Servico: SOROCABA/SP ;
Datz de vencimento do ISS0N referente 4 esta NFSe: 10/12/2021

ERIE: 95851799 (05/11/2021)

himento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CHAE: 829570200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transportee s
' Servica 1712 - Administracio em geral, inclusive de bens e negécios de terceiros.

"

! ﬁ ¢
| [
if

‘VARDERLES B4 BLYA
N |BERENTE ADYNITRATIVO

\j € FINANCEIRO

08/11/2021 15:54



Empresos

i of |

Usiraria : USUARIO

Empresa : SERYVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL,
CNPJ 71.864.805/0001-21
Produto : BENEFICIO ALIMENTACAQ
[ i
Solicitagio @ 117545 - Pedido : 118454 " Data/Hora : 01/11/2021 10:54

Empresa | SERVICOS DE ORRAS SOCIAIS - AL, - CNP): 71864805000121

-

Nome: ARIANE RIBEIRC DE OLIVEIRA SILVA — CPF : 375.161.69¢
Cod. Item Codigo Site Descrigdo Vi. Unit. {(R$) Qtde Suf
1 00150005 INTERMEDIACAD DE CREDITO CARTAQ ALIMENTACAO ) 145,00 1

Totais
Nome: HUDSON FERNANDO DOS SANTOS -~ CPF : 297,527,57¢
Céd. Item  Codigo Site  Descricao Vi. Unit. {(R$) Qtde Sul
1 00150069 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAQ ALIMENTACAO 145,00 1

Totais
Nome: JULIANA HELENA DOS SANTOS GONGORA CPF : 253.578.03¢
Céd. Item Codigo Site Descricio vi. Unit. (R$) Qtde Sul
53 00150009 INTERMEDIACAQ DE CREDITO CARTAD ALIMENTACAQ 14500 1

Totais

Versdo 02.40 Releasa 12237 - 2021/09/01 15:41:26 - © Copyright 2009 by Comunix. Todos os direitos reservados.

594

Mmp

https:/fwww.siscred com.br/Empresas/Relatorio001.aspx

01/11/2021 10:55
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Registrado no Cartério de Registro de Iméveis e Anexos de Sorocaba, sob n® 564
Publicado no Diario Oficial de 24/12/1968
Atestado de Filantropia n° 930022
C.N.P.J. n® 71.864.805/0001-21
Reconhecido de Utilidade Publica Municipal n® 1551 em 15/5/1969

Reconhecido de Utilidade Publica Estadual, lei n® 638 em 13/5/1 975

Reconhecido de Utilidade Publica Federal Proc. 10.613/88 em 3/7/91
Registrado no Conselho Nacional do Servigo Social sob n°® 252.429 em 4/7/1974

SERVICO DE OBRAS SOCiAIS

Rua Francelino Romao, 100 — Jd. S.Paulo — CEP: 18052-370 — Sorocaba — 8P — Forie. (15) 3221-5777
k SITE: www sussorccaba.org.br - E-mail: sos@sossorocaba.org.br j

MES/ANO UTILIZACAO
NOVEMBRO - 2021 _

RECIBO DE VALE ALIMENTACAO
Os funciondrios abaixo relacionados declaram ter recebido do Servico de
Obras Sociais —SOS, a recarga do Cartio eletrdnico de vale alimentaco
(CREDICESTA), no valor de R$ 145,00 (Cento e quarenta e cinco reais), a ser
utilizado no referido més, conforme a determinacio estabelecida em
convengdo coletiva da categoria, estando ciente que € responsdvel pela
conservagdo do mesmo e que a sua reposi¢do sera cobrada a taxa de R$ 10,00

(DEZ REAIS)
- NOME ASSINATURA
: 01 | ARIANE RIBEIRO DE OLWEIM SILVA f; o ;Q\ H_ wjz: P
102 | HUDSON FERNANDO DOS SANTOS AN j
' 03 | JULIANA HELENA DOS S. GONGORA ,fc" ,739’:? ,j{x}ﬁ/ﬂx P
T U T

Sorocaba, 01 de novembro de 2021.
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M Bradesco |237-2] Recibo do Pagador
Beneficirio;

CREDIALIMENTACAQ - 04578848000153

Pagadior Erissio Valor do Documento
SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL. G1/1112021 RS 436,80
Agéncia/ Cidigo do Beneficianio Nosso Ndmerng Vehcimsnto N® do Documento
2366-3/029653-8 £9100000113893-9 05/11/2021 113893
Autenticacao Mecanica

............................................................................................................................

WBradesco |937.0] 2379236603 90000011388 93002.965304 5 8785000004368

Lotd do Pagamento Vencimentc
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO QU BRADESCO EXPRESSO 05/11/2021
Beneficiana &ncia { Codigo do Bereficiario
CREDIALIMENTACAD - 04578848000153 . %G&WQGSIS-B
Dala do Docursents No. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Nosso Nomera
01/11/2021 13893 DM N Processamento 09/00000113833-9
Uso do Barco Caeica | Espécie | Quantidade Vaior Velor do Documenio
69 R$ R$ 436,80

nsrghes [Texio de responsabilidade do Beneficinio): {-} Descorto f Abatimento

AFOS O VENCIMENTO COBRAR RS 0,86 POR ATRASO

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE RS 30,58 ) Mora / Mia

N da Soficitag & 117545 {=) Valor Cobrado

N do Padido: 118454 e
Pagador  SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL, CNPJCPF do Pagador

RUA FRANCELING ROMAO, 100 - JO SAC PAULO T1.864.80000001-2

18052370 JD. SAO
i

Auténticagic Mecanica - Ficha de Compensagio

Produto: BENEFICIO ALIMENTACAO
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01/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 06:41:15
019100191 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 229.749-3 _

BCO BRADESCO S.A.
23792366035000001138893002965304587950000043680
BENEFICIARIO: CREDIALIMENTACAQC COMERCIO E SERVICO
NOME FANTASIA: CREDICESTA

CNPJ: 04.578.848/0001-53

BENEFICIARIO FINAL: CREDIALTMENTACAO COMERCIO E SERVICO _
CNPJ: 04.578.848/0001-53

PAGADOR: SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 110.401

DATA DE VENCIMENTO 05/11/2021

DATA DO PAGAMENTO 04/11/2021 -—

VALOR DO DOCUMENTO 436,80

VALOR COBRADO 43€,80

NR.AUTENTICACAO 4.5E4.21A.B51.73D.27E




01003 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELING ROMAC, 100 CEP 18052-370 SOROCABNSP
CNPJ: 71.884.805/0001-24 Adto. Sslarial referente data:  19/1%/2021 | _
Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: § - MEDIDA ESTADUAL
000153 ARIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA — f Admissio: 20/01/2021
CBO: 515305 Fungao: ORIENTADCR SOCIO ED}JGATIVO EPF: 375,161.696-534 PIS. 210.73562.71.0 CTPS: 3751616 Série. 9854
CODIGOS | DESCRIGOES f REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20504 1 Adiartamanto salanial com IR ] 890,56
91555 | IR adiantamenio ; 7.50% 11,82
H
%
P s
“t/ ~EGURB08 ESTADUAIS | SECID
iijl ﬁmg%'é ga_qﬁoﬂkﬁ; N 201921855
{ANDRRLET BA SILVA . J
GENGHTE ADFMETRATIVO RS = —
£ AINANCEIRD
i
el
N Depdsito em conta Totais| 808 56 4182
Banico de horast Banco:
00:00 + 00:00 ~ D000 = 0000 Agéncla:  Conla: SALARIO LiQUIBO R$ 887,74 |
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.248.91 a.60 0,00 0,00 206165
Deciare ter racebido o valor fiquido deste recibo.
Ty e : L l‘ £y ﬂ«\._ { =
WA A S M&namdamdwadm( X Ul{g(\umm\tmiﬁ
T : SCI Ambisnte Contabd UNICO

HUS CONTABIL
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‘Fious SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARID
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNP4: 71.064.805/0001-21 Adto. Salarial refarenio data:  19/4412021 |
Cédige Nome do Colaborador / Centro de custo: 6 - MEDIDA ESTADUAL
000060 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS — /f;’ Admissdo; 05/01/2017
CBO:1311-20  Fungdo: COORDENADOR(A) TREIN DES PRCPF: 207.527.576-12  PIS: 130.79705.81.4 CTPS: 84601 Série: 235
CADIGoS CESCRICOES f REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20504 | Adlantamanto salarial com IR { 1.266,00
81555 | IR adiartamento H 750% 52,20
i
|
A
PAGO LOM RECURSOS ESTADUAIS | SECID
TERM CE COLABORAGAO N° 201921096
(A —
Feliy Mriversarioll} ; Totais| 1.266.00 52,20
Fanco da horas
00:00 + 0000 - D000 = 00:00 SALARIO LIQUIDO R$1.213,80 |
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
3.185,00 0,00 . 0,00 0,00 2.600,04
Declaro ter recebido o valor iquido deste recibo. f o
J 171171 Assinatura do Colaborador: A, =
HUB CONTABIL Pl SCI Ambiente Contdbil UNICO
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINOG ROMAD, 100 CEP 18052-370 SORQCABA/SP
CRPJ: 71,864 805/0001-21 Adto. Salarial referenie data:  19/11/2021 | __
Codigo Noms do Colaboradar Cenire de cusio: 6 - MEDIDA ESTADUAL
600036 JULIANA HELENA DOS SANTOS GONGORA -~ ’ Admissdo: 23/09/2019
CBO: 616305 Fungdn: ORIENTADOR SOCI(? EDUCATIVO CPF: 252.578.038-03  PIS: 124.89638.578 CTPS: 28818 Série: 146
CODIGOS | DESCRICAES ! AEFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20504 | Adiantamento salarial com IR H 1.680,20
91555 | IR adiantamentc § / 7.50% 27 61
b
3 W .
}b" - 3 I'D
o s PAGO COM RECURSOSIESTADUAIS | SECH
FANDREZLE! DA BILVA TERMO DE COLABORAGAQ N° 2018121508 |
GERERTE ADTINIGTRATIVO ) /i
E FINARCEIRQ [ ——
\J
Depdsito em conta Totals| 1,060, 27,61
Banco de horass Banco: [ i
0000 +00:50 ~9000 = 0000 Agénciz. Condar SALARIO Liouibo RS 1.032,50
Salario base Base INSS Base FGTS Valer FGTS Base IRRF
2.650,51 460 0,00 0,00 227212
Declaro ter recebldo o valor liquido deste recibo. i P ;‘r i
% }{! r - o o . i " o Y
:L § 14 3¢ 4/ Assinatura do Colaborador: /S}:’ff 4:,:{5{ P ',f{_ /{ ‘ ;r WYL —
HUB CONTABIL o i 4 % ] SCl Amiients Contdbi UNICO
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! Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

g | Autorizacéo para Liberagéo dos Créditos 15/11/2021
Favorecido Inscrigdo Instituigdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 19/11/2021 ” Remessa: 1043
ARIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA 375.161.698-54 001 29238 46.057-5 887,74 —
HUDSON FERNANDO DOS 297.527.578-12 001 6511-0 37.173-4 1.213,80 —
JULIANA HELENA DOS 253.578.038-03 001 6630-3 160.676-X 1.03259 ~
Total Parcial: R$ 3.134,13 Quantidade: 3
Total Geral R$ 3.134,13 Quantidade: 3

Solicitamos e autorizamos a liberagdo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, saldrios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00003
registro(s} e no valor total de R$ 3.134,13 em favor do(s) acima relacionado(s).

A

Prefixo da Agéngia: 01910
Conta Corrente Debitada: 000.229.749-3
Convenente: SERVICC DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capiais e regites metropolitanas) e 0800-725-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Quvidoria: 0800-7285-5678



g Consultas - Exirato de conta corrente
EMPRESA
Agéncia 1910 7

Caonta corrente 229749-3SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

G3322207440603581
22/11/2021 07:55:18

Dala 181412024 Valor R$ 3.123,13D

importe refsrente a Folha de Pagamento, documento 2.828, lote 13134, langado
a débito em sua conla comrente, na dala acima.

(Triz mil e cento e irinta e quatro reais e treze cenlavos)

* Este aviso de langamento nZo & valido como comprovante da operagio e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrents.

Dosumento emitide por:JOAO A GABRIELem22/11/202107:55:18

Transagao efetuada com sucesso por: JAS93423 JOAD A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Cuvidoria BB 0800 726 5678

Fara deficienles auditivos 0800 728 0088



instrucdes de impressio

- Imprima em impressora fato de tinta ou laser. Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 278 mm).

- Naa rasure, risqua, fure ou dobre a regiso onde se encontra o cédige de barras.

- €230 tenha problemas ac imprimir, copie a linha digitdvel abaixo e pague no caixa eletrénico ou no internat banking.

Linha digitdvel: 75691.40309 01064.397100 26917.280013 1 8E300000042300
_\faiqr_ I__%s:__ 429,00 -

Recibo do pagador

A 4
SICO0OB | 756-0 75691.40309 01064.397100 26917.280013 1 88300000042900
Local do pagamento |§::§:?;ir\{: contratante/Cédigo do
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO - 4030 / 0643971
Beneficdrio: Proagir - Bem-Estar Social CNP): 34.002.229/0001-87 :ﬁ;‘;‘;‘;‘;";"g
Data de dacumento Nr. de documento Vencimento (=)Vvalor do documento
VENCIMENTO
29/11/2021 386914 ORIGINAL: 429,00
10/12/2021 3
{-}Descontas (-)0Outras Deduces/Abatimentos (+)Mora/Multafjuras {+) Outros Acréscimos (=}Valor cobrado
Pagador: 6483 - SERVICO DE OBRAS SQCIAIS CNPJ: 71.864.805/0001-21
Endereco: Rua Francelino Rom&o, 100 - Bajrro; Vila Rica
SOROCABA SP - CEP: 18052370 > AE
Demonstrat ?i&(‘ﬂ ol RECURSOS ESTADUAIS | SECID 3 Wy - Auténticacdo mecénica
TERMO DE COLABORACAD N 201921808 PHG0 (M RECURSOS FEDERALI SECID
AG ap TERMO OF COLABORAGAO M1 202002982
RS s , A G
e PR e T 7 e i _—— W

Corte na linha pontilhada

¥YSICOOB l 756-0 ! 75691.40309 01064.397100 26917.280013 1 83300000042900 _I

Local do pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Cooperativa cont:axanédige do

Benaficiario: Proagir - Bem-Estar Social cne: 34.002,229/06001-87 Beneficiario
4030 / 0643971
Dalz do documenta Nr. do documento Espécie DOC Aceite Data processam, Nesso ndmero
29/11/2021 386914 DM NAOD 29/11/2021 0269172-8
Uso do banco {Carteira Espécio Moada Qtde. mosda Valor {=Valor do documenta
1 R$ 429,60
instrugdas {texto de responsabilidade do beneficidrio. Quaiquer divida sobre este bolelo, contate o benaficidrio) (-)Descontos
BEM-ESTAR SOCIAL CONFORME:
Clausula da CCT ou Acordo Coletivo de Trabalhc (em separado), conforme art, 513 letra "e* da C.L.T e -
Arcs o vencimenta, cobrar multa de 2,0% e juros de mara de 0,033% ao dia, (-JOutras Dedugdes/Abatimentos
BOLETO VENCIMENTC QRIGINAL 10/12/2021{ BOLETO MENSAL REFERENTE 405 EMPREGADOS ATIVOS EM 11/2021 )
f Mora/Muitafjuros
A RECURSOS MUNICIPAIS | SECID i - i : (] it
PAGO GO RECURSOS MUNCIAS | 50,0 | RAGOCOM RECURSOS MUNGCIPAL f SECID .
TERMG DE COLABORAG ) A =
SLR s S s O TERMODE L LT 7 {+) Qutros Acréscimos
r' \\ bt P, L7 tr s - i 7
g st B 120 .90
- : (ZWalor Cobrado
F,
Pagador: 6483 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS CNPJ: 71.864.805/0001-21
Enderego: Rua Francelino Roméo, 100 - Bairro: Vila Rica
SOROCABA SP - CEP: 18052370
Sacador/Avalista: /
) . Autenticacio !éél:q& - Ficha de Compensagdo
l{ ERI R - 2N
i i g
t M LAY
ﬁb A fi i ;J ;
i B ) ¥
| VANDRELEI BA BILVA

\ | GERENTE ADWINIGTRATIVO
\ f £ FINAKCRIRO
\J



proagir
8
CONTRIBUINTE; 6483 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS _
CNPJ: 71.864.805/0001-21 TR o e S _ R -
Codigo |Nome CPF [imicio  |valorRS  [Vigéncia
205937 |ADRIANA CAROLINE DA SILVA 39339 101/06/2019 13,00  11/2021
310016 |ANA SILVIA TROMBETTA ROSA DAHIR 46636 101/06/2021 13,00  11/2021
205939 |ANTONIO CARLOS DE SOUZA 081**+****88  101/06/2019 13,000  11/2021
291513 |ARIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA 375+snas4 101/02/2021 —13,00]  11/2021
306263 |DAVID MOREIRA JUNIOR 286™"31  101/05/2021 13,00  11/2021
263331 |ELIANE GRACIELE MUZEL 34guemsengt  101/11/2020 13,00  11/2021
205942 [ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 27456 101/06/2019 13,00]  11/2021
205943 [ELIAS ESTEVAM 150*++++08  101/06/2019 13,000 11/2021
260408 |EMERSON LEITE DO CANTO 14444461 101/05/2020 13,000 11/2021
315244 |FABIO AURELIO BARBOSA DA SILVA 33679 101/07/2021 13,00f  11/2021
205944 |FABIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA 043*+4%66  101/06/2019 13,00  11/2021
265908 |FRANCISCO PETRONIO CAMPOS DO NASCIMENTO 7084487 101/06/2021 13,000  11/2021
258648 | GEIZIBEL APARECIDA RCMAO 31761 101/05/2020 13,000 11/2021
258653 |GLEYCE KELLY SILVA DOS SANTOS 075*+*04  101/05/2020 13,00f  11/2021
337622 |GREICY KELLY ALVES CAJAIBA DE LIMA 420*++*19  101/10/2021 13,00 11/2021
337624 |GUILHERME COSTA AMORIM 372%et60  101/10/2021 13,00 11/2021
205946 |HUDSON FERNANDO DOS SANTOS — 29712 101/06/2019 —13,00f  11/2021
337625 |JAKELINE STEFHANI FERNANDES DOS SANTOS 481403 101/10/2021 13,00 11/2021
205948 |JORGE CESAR SALVADOR 075%=*51  101/06/2019 13,00}  11/2021
205949 |{JUAREZ DA SILVA 02627  101/06/2019 13,00f  11/2021
222158 | JULIANA HELENA DOS SANTOS GONGORA - 2534403 101/09/2019 —13,00  11/2021
205951 |LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS 31739 10170672019 13,000  11/2021
205953 |MARIA DA CONCEICAO SILVA MOURA 092%**+*+**78  101/06/2019 13,00  11/2021
205955 |MICHELE PEDROSO DA SILVA FASOLIN 3441037 101/06/2019 13,00f  11/2021
256654 |RENAN PINHEIRO DE FREITAS A7Hemmt00 10170472020 13,00  11/2021
205959 ROSEMEIRE BARBOSA 05726  |01/08/2021 13,00  11/2021
256655 [SANDRA VALERIA MORAES LEME 110403 101/04/2020 13,00f  11/2021
205960 |SIDNEI ROBERTO MORAES 144masssstng 10170672019 13,00 11/2021
250620 |TALITA RODRIGUES DA SILVA 3g3resesisiiy  101/02/2020 13,00  11/2021
258652 |TATIANA DE JESUS OLERIANO 215+rsg) 101/05/2020 13,00,  11/2021
205963 |VALCILENE DE CARVALHO GARGARQ CORREA 17q%seen32 10170672019 13,00 11/2021
205964 |VANDERLEI DA SILVA 0514495  101/06/2019 13,00  11/2021
205966 |VANESSA SILVA DE SOUZA 8534+rts04  101/06/2019 13,000  11/2021
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL - PA: 2017/21.637 R$ 182,00 =14 EMPREGADOS
ABORDAGEM SOCIAL - PA 2017/35.962 R$ 130,00 =10 EMPREGADOS
ACOLHIMENTO EMERGENCIAL - PA: 2020/2982 R$ 78,00 =6 EMPREGADOS
MEDIDA SOCICEDUCATIVA - PA: 2019/21.898 - R$ ~39,00 =3EMPREGADCS
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06/12/2021 ~ BANCO DO BRASIL - 06:44:24

018100191 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS |

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217.938-3 A[cﬁhjﬂgm{g ﬁkﬂh{ngx;

BANCO SICOOB S.A.
75691403090106429710026917280013188300000042900
BENEFICIARIO: PROAGIR CLUBE DE BENEFICIOS SOCIAIS
NOME FANTASIA: PROAGIR CLUBE DE BENEFICIOS SOCIAIS
CNPJ: 34.002.22%/0001-87

BENEFICIARIO FINAL: PROAGIR CLUBE DE BENEFICIOS SOCIAIS —
CNPJ: 34.002.229/0001-87

PAGADOR: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 120.606

DATA DE VENCIMENTO 10/12/2021

DATA DO PAGAMENTO 06/12/2021 -

VALOR DO DOCUMENTO 429,00

VALOR CORRADO 428,00 4

NR.AUTENTICACAO 1.0A2.883.196.060.497




TS

LD OF CARENTIA DT TEMIPO DE SERVICO
GFIP - BEFIP 8.40

O

GRF - GUIA DE RECOLEIMENTIO DO FGTS
GERADA EM 01/12/2021 - 11:22:14

TFl _Bne®~ s ares iyem

st SCCENLSLTME

| SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

0Z-CDD/ TELEEONE

(0015) 32290770
li-5IMFLES GS-F.Z'.‘:'.'.'-’:'FR-:;.‘B 06-GTOE TRABALHADGRES D?—P.Lf‘-’.}f-‘\'-'r-l"\ EGTS
e
639 8.244,03 (3) 8
\_‘:9-3[) HECCLHIMENTO 1G~I‘_.5Cilf;;-3,fTIPG( 8 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VELIDADE
017980-9 71.864.805/0001-21 11/2021 - 07/12/2021
I14-ENIRERCOS 15-T0TAL A REICOLHER
658,52 0,00 659,52
A
PAGD COM RECURSOS ESTADURS 15500 **VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2021%+
TERMO DE CULABORACAD N° 2015021,808 P
BE e J
y
| 858700000085 565201792115 207659050870 186480500014 1 AUTENTICACEC MECANICA

FoTS

FLUMNOG DE CARANTIR DO TEMPS DE SERNCD
GFIEP — SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS LF
GERADA EM 01/12/2021 - 11:22:14 B 5

ANDERLEY B4 BILVA
Q!-ZREN-’E‘ 7 ADESIGTRATIVO
E FINARCEIRO

GZ-QE‘-L‘;ITELEFC}EE
(0015)3223%0770
{93-7pR3 104-SIMPLES 05-RENUNERACED 06-QIDE TRRBALHATORES O7-ALIQUCTA FGIS
&38 £ §.244,03 3 2
SE-CAD BIICLHIMENTS  [05-ID BISOLHINENTO 10-INSCRIGAN/TIROL B ) 11-COMPETRNCIA 12-DRTA DE VALIDADE
15 017950-9 71.864,805/0001-21 11/2021 07/12/2021
I3-DEPLSITO + COWTRIE SOCIRL 14-ENCARSOS 15=910TAL A BEC
659,52 | G, 00 658,52
**VALOR FGTS A RECOLEER ATE O DIA 07/12/2021*%
858700000065 595201792115 207655050870 186480500014 AUTENTICACAQ MECANICA

il

I o



vk 00
- Conectividade Social - Procuragao Eletronica Pagina 1 de 1 ‘G%,D

CONECTIVIDADE SOCIAL CAIA

Protocolo de Envio de Arguivos

Prevada chiente DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECHICA EM TERCE!15776634000108 ,

Sou arouivo 112021SOSMEDIDAESTAD.zip fo! zrmazenade ne Caixa Scondmiza Federal em 01/12/2G21 as
11124:24G,

imera do Protecole de Envio deste arquivs
3 -

CAEZTA4005D1D7F240404040404040400ABZERED0OESFTELS,

wwias impeditivas no processamento do arguivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua
tal ng Conaectividade Sccial contends a(s) ocorréncla(s) enconbiada(s) e as agdes necessdrias para a

Transmissor: DELTA CONTARILIDADE £ ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 15776634000108
insericio Transmisson 15.776.634/0001-68

Responsavel DELTA CONT £ ASSESS TECHNICA EM

Inscrighio Responsavel: 18.776.634/000L-08

Competdncia: 1172021

NRA: EDONO2Z0gwel00C0

Sasa da Processamento: CP - Campinas

Cédlige de Recothimento: 115

Contaloy STLWIA JANAINA MORAL

Telefone: CO15331807GC8

Arergio: Eeta Frotocale de Envie de Arquives nio garante a legitimidade do conteddo das informages.

- i L - LR T DRURPUPIN 1 ; o TN DR | TR P o PR, R ; NN < Ni1A20710
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
06/12/2021 - AUTOATENDIMENTO - 06.43.56
0191000191 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENIE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191—9_CONTA: 229.749-3 -~

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF -

Codigo de Barras 85870000006-5 59520178211-5
20765905087-0 18648050001-4

Data do pagamento 06/12/2021 -

CNPJ/CEI/CPF 71864805/0001-21

COMPETENCIA 11/2021 —

CODIGO RECOLHIMENTO 115

VENCIMENTO 07/12/2021

VALOR DEPCSITO 659,52

Valor Total 655,52 -

DOCUMENTO: 120602

AUTENTICACAO SISBR: 1.DD0.616.69D.20B.385

Transacgao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.
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MINISTERIO DA FAZENDA

Q2 PERIODO DE APURACAD

30/11/2021

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacao de Receilas Federais

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

71.864.805/0001-21

DARF

04 CODIGO DA RECEITA

ATENGAOQ

0561
01 NOME ! TELEFONE , —
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS __ 0b BHMERCOARERRRENG
15 3228-0770
\ .;S%? (06 DATA DE VENCIMENTO
: : - %\ : 20/12/2021
IRRF assalariados - 11/2021 _ \Q}‘y 07 vALoR FRNGRAL
Base de Calculo; 2.856,99 P 91,83
Observacao: i 08 VALOR DA MULTA
0,00
09 VALOR DOS JUROS
Domicitic ribuidnio do comtribuinte: U,Uﬂ
Sorocaba - SP 10 VALOR TOTAL
91,63

E vedado o recolhimento de kribulos adminisirados pela Secretaria da
Recaita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$10,00.
Ocarrendo tal situagao, adicione esse valor ao tributo de mesmo cédigo de
periodos subseqlientes, alé que o tolal seja igual ou superior a R$10,00.

Valores exprassos em reais.

1"

AUTENTICAGAC BANCARIA (Semento 1° e 2° Vias)

Darf valido para pagamento até: 20/12/2021

MINISTERIO DA FAZENDA

02 PERIODO DE APURACAQ

30/11/2021

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BERASIL
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

03 NUMERO DO CPF QU CNPJ

71.864.805/0001-21

DARF

04 CODIGO DA RECEITA

ATENGAO

(0] NOME/ TELEFONE - e
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 NUMERO DA REFERENCIA
15 3229-0770
06 DATA DE VENCIMENTO
IRRF assalariados - 11/2021 CatlhE L,
{07 VALOR PRINCIPAL
Base de Calculo: 2.656,89 91,63
Observagio: 08 VALOR DA MULTA
0,00
09 VALOR DOS JURCS
Dormicilie vibutésio do contribuinte: J ! O’OD
Sorocaba - SP 10 VALOR TOTAL
/ 91,63

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receila Fedaral do Brasil (RFB) cujo valor tolal seja inferior a R§10,00.
Ceoorrendo tal situagio, adicione essea valor ao tributo de mesmeo cédigo de
periodos subseglientes, alé que o tolal seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em reais.

1 1 AUTF‘JTICAQAO BANCARIA {Somento 1* e 2° Vias)

i

Darf valide para pagamento até: 20/12/2021

TARDERAET BA BRVA
;- RENTR ADYGHIUTRATIVO
A

\

NARCEIRO™ - 7 " 7T
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/12/2021 - AUTOATENDIMENTO - 06.43.56
0191000191 SEGUNDA VIA 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 229.749-3 -

AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCABA SP
CODIGO DE BARRAS ——===m—mmme o
DATA DO PAGAMENTO 06/12/2021 -

PERIODO DE APURACAO 30/11/2021 _

NUMERO DO CENJ 71.864.805/0001-21
CODIGO DA RECEITA 0561

NUMERO DE REFERENCTIA ==—==——————=

DATA DO VENCIMENTO 20/12/2021

RECEITA BRUTA ACUMULADA -———————=———m
PERCENTUATL, ——==———————w

VALOR DO PRINCIPAIL 91,63

VALOR DA MULTA ~——————————m

VALOR DOS JUROS —==—m—m—————

VALOR TOTAIL 91,63

AUTENTICACAO SISEB: 6.CE0.EFD.641.5C0.DDE
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 120601

(749)
MD
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" Documento de Arrecadacao
@ Receita Federal de Receitas Federais

ChPd RazxSo Socisl
{_71.864.805/0001 -21] [SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

[F‘_ odo de Apuragan [Deta de Vencimenio

Novembro/2021

urmnero do Documenio
-7

201 2!2021) [ 07.16.21336.3429571

201 12/2021

"—-.n
q

N° Recibo Declaragdo: 50000014299318

Vaior Total do Documanta

11.778,90 g

-

Composicao do Documento de Arrecadacio

Cédige Denominagio Principal Multa Juros Total
1632 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 9.856,37
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA111/2621 Vencimento:20/12/2821

9.856,37

1899  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 26 413,53
©2 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 28%
PA:11/2821 Vencimento:28/12/2821

1162  CP PATRONAL - RETENGAO LEI 9.711/98
B1 CP PATRONAL - RETENGAQ LET 9.711/98
PA:11/2621 Vencimento:28/12/2621
CMPJ Prestador:82.361,755/98081-51

413,53

1.509,00 1.589,08

Totais 11.778,90 11.778,98

. . } PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SECID
PAGT COH RECURSOS MUNICIPAIS  SECID 2
TERMO DE I:‘ i AR 'EMCA(} O 24.63772047 TERMO O COL&BORM,‘.AO N 2183772017

b WAL A ¢ NEavAE S

PSSR D | ¢ PRORECRSIS KRS S0 | fggéggmﬁﬁ%ﬁ?
DN TR DE COUBSRACRIRY 55612017 :
; EW\E 43:: ggﬁmam M i _&W B, HAS .

'

/./

M
ol aecummﬁu s

L SENDA (Vers30:5.0.5) Péagina: 1/1 02/12/2021 10:28:19 ¥

AUTENTICAGAO MECANICA

85840000117 1 78500385213 6 54071621336 3 34295717290 1

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85830000717 1 ] [ 789003852136 | [ GAO7T627336 3 | [S42577280 1]  CNPU: 71.864.805/0001-21
| I il Numero:  07.16.21336.3429571-7
Pagar até: 20/12/2021

Valor: 11.778,20
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/12/2021 - AUTOATENDIMENTO - 06.41.51
0191000191 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ;o /
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7 3 Conto ?"t’f

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS —

Codigo de Barras 85840000117-1 78900385213-6
54071621336-3 342957172%0-1

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 06/12/2021 -

Numerc do Documento 07.16.21336,3429571-7

Valor Total 11.778,90 _

DOCUMENTO: 120605

AUTENTICACAQO SISBB: E.705.AE0.4B4.COD.E5A

Transacao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL
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01008 SERVICC DE OBRAS SOClAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

RUA FRANCELINO ROMAD, 100 CEP 18052-370 SOROCABAISP

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més: Novembro/2021

Cdadigo Nome do Colaboradar
000153 ARIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA

Centro de custo: 6 - MEDIDA ESTADUAL

—

CBO:5153-06 Fungdo: ORIENTADOR SOCIO EDUCAT}VO CPF: 375.161.698-54 P13: 210.73562.71.0

Admissdo: 20/01/2021
CTPS: 3751616 Série: 9854

e O | / bl ; —_—
«{~ 1121} j Assinalura do Colaborador: (_\LVM_UWD(&} " lﬁ. o
HUB CONTABIL

CEoiGos | DESCRICOES F REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 2.248 91
953 | Adiantamento com ded. [R 887,74
91005 | INSS 12,00% 187,26
81705 | [R adiantamento salarial recolhide j / 7.50% 11,82
1 ;
1%
PR s
{’} ' PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SECID
N TERMO DE COLABORAGA I 2019121056
I\ e s A ,
VA ’\;i?;:f;,{a'! A ”“’V‘ﬁ RS
ACRENTE rw*;t,) QTRATW‘Q
£ EINAL ufiﬁ@
Depésito em‘eénla Totais 2.248.91 1.066,82
Banco de horas; Banco:
00:00 + 00:00 - 8000 = 0000 Agéncia:  Conla: SALARIO LiQuUiDO R$ 1.162,09
Saldrio base Baz= INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.248.91 2.248 91 2.248,91 178,91 1.162,09
Declaro ter recebido o vaior liquido deste recibo.

SCI Ambiente Contabil UNICO
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01008 SERVICC DE OBRAS SOCIAIS
RUA FRANCELINO ROMAD, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CHPJ: 71.604.805/0001-21

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més: Novembro/20214

Cédigo Nome do Colaborador
000060 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS —

=
CBO: 1311-20 Fungao: COORDENADOR(A) TREIN DES PRCPF: 297.527.578-12  PIS: 130.79705.81.4

Centro de custo: § - MEDIDA ESTADUAL

Admissao: 05/01/2017
CTPS: 84601 Série: 236

CADIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 3.165,00
268 | Premio Permanencia / 4,00% 128,60
953 | Adiantamento com ded. IR / 1,213,80
91005 | INSS i 12,00% 312,38
91705 | IR adiantamento salarial recalhido / ;( 7.50% 52,20
E .
2 PAGD GOM RECURSOS ESTADUAIS | SECID
v TERMO DE 0 e 2015021.08
VANDERIE! BA BIL FA 4\\ ]
BERENTE ADIINIETRATIVO RS ]
B FINAKG _{,iRO
Feliz Aniversariolll Deposito em colla [ Totais| 3.291,60 1.578.38
Banco de boras Banco:
00:00 + 00400 - 0000 =00:00 Agéncia: Conta: SALA'RIO LiQLNDO Rs 1.71 3,22
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
3.165,00 3.281,60 3.281,60 26332 1.334,04
Declaro ter recebido o valor liguido deste recibo, _ ‘f" B erhonet
ey ;-.5 :.‘-a; ) ) e f rM"’
(/L 1#¢1 <] Assinatura do Colabarador: fW7 : i '
HUB CONTABIL el // S SCI Ambiente Contabil UNICO
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RUA FRANCELINO ROMAD, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més:

Novembro/2021

Cadigo Nome do Colaberador Centro de custo: 6 - MEDIDA ESTADUAL
000098 JULIANA HELENA DOS SANTOS GONGORA — 7

CBO: 5153-05 Fungio: ORIENTADOR SOCIO EDU?{ATNO CPF: 2563.578.038-03  PIS: 124.69838.57.9

Admisso: 23/0%/2019
CTPS: 28818 Série: 146

—

CODIGOS | DESCRICOES ;T REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
Salério mensalista 7 30.00 2.850,51
266 | Premio Permanencia f 2,00% 53,01
313 | Auxitio Creche : 260,20
953 | Adiantamento com ded. IR it 1.032,53
91005 | INSS : g 12,00% 241,81
891705 | IR adiantamento salarial recolhido F ! 7.50% 27,61
4 Baf
: l’{s : —SelCoNRECURS0S ESTAQEAB GECID
VAN mgm:f B4 BRLVA TERM) DE _E_Z?‘W‘*"T
nrQ]:b"f—xﬁgf}E SRIETRATIVO (“ _______
= ;.Nc\’i{i,HRO RS -+
\ !
Depdsito em conta | Totais 2.983,72 1.302,01
Ban de horas: Banco:
00:00 +00:00 - G000 = 0000 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQUIDO R$ 1.661,71
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
265051 2.703,52 2.703,52 216,28 1.211,92

o
3

Declam ter recebado o valor liquido deste recibo 7 ,l,f /
10 LR sssinaturado Colaborador; "‘*-é‘” Eage ]/ ,/-.1 ,)“f'ﬂ AP~

e f
™~

HUB CONTABIL =

SCi Ambiente Caontabil UNICO
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| Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

g I Autorizacao para Liberacédo dos Créditos 02/12/2021

Favorecido Inscrigdo Instituicdo Agéncia Conta Valor

Pagamentos para: 06/12/2021 Remessa: 1054

ARIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA 375.161.698-54 001 2923-8 46.057-5 1.162,09

HUDSON FERNANDO DOS 297.527.578-12 001 6511-0 37.173-4 1.713;22 .

JULIANA HELENA DOS 253.578.038-03 001 6630-3 160.676-X 1.661,71 ~

Total Parcial: R$ 4.537,02 Quantidade: 3

Total Geral R$ 4.537,02 Quantidade: 3

Solicitamos e autorizamos a liberacdo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00003
registro(s) e no valor total de R$ 4.537,02 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0 —
Conta Corrente Debitada: 000.229.749-3
Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-728-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678



g Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA
Agéncia 191-0 7

Conta corrente 229749-3SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

G616
MDD

(G3330605060009301
06/12/2021 06:38:17

Data 03/12/2021 Valor RS 4.537,02D —

—

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 5.901, lote 13134, langado
a débilo em sua conta corrente, na data acima.

(Quatro mil e quinhentos e trinta e sete reais e dois centavos)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagac e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por:JOAO A GABRIELem06/12/202106:38:17

Transazao efeluada com sucesso por: JAS93423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



SERVICO DE OBRAS SOCiAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
NOVEMBRO - 2021

TERMO DE COLABORAGCAO - SERVIGO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO
PROCESSO ADM N.° 2019/21.898 — ESFERA ESTADUAL

- GPS-INSS: Informamos que a Receita Federal do Brasil instituiu, a partir de outubro/2021,
o DCTFWeb, que tem periodicidade mensal devendo ser transmitida pela internet até as
23h59min59s (horario de Brasilia) do dia 15 do més seguinte ao da ocorréncia dos fatos
geradores, caso o dia 15 ndo ser dia util, a apresentacéo devera ser antecipada para o dia
atil imediatamente anterior.

Com esse novo sistema o recolhimento do INSS retido em folha de pagamento e notas
fiscais (que tiver a retengdo desse encargo), sera unificado através de um Unico CNPJ, néo
sendo possivel o envio dos arquivos por departamento ou projeto, como ocorreu até o més
(09/2021), diante dessa nova regra, justificamos que as Prestacdes de Contas, em que
houver o langamento da despesa com esse imposto a ser recolhido através do Documento
de Arrecadacdo de Receita Federais, sera unificado e o pagamento no valor total de R$
11.778,90 recibo n.° 50000014299318, foi efetivado através da conta geral da Entidade no
Banco do Brasil 0191/115120-7, e o valor que corresponde ac projeto Medidas é de R$
741,45 havendo a necessidade de realizar o reembolso debito 0191/229749 e credito

0191/115120-7, para regularizar o langamento na Prestacao; -~

- REPASSE: justificamos que o repasse no valor total de R$ 12.000,00 referente ao més
10/2021 foi efetivado atraves da esfera Estadual, e que todos os pagamentos realcionados

ao projeto foram realizados atraves dessa esfera;

B4 R. Francelino Rom&o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3225-0774

@emaiI:sos@sassnrocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

- TIT 386914 PROAGIR: justificamos o pagamento integral no valor de R$ 429,00 atraves
da conta 0191/217939 Acolhimento Institucional esfera municipal, no entanto o valor que
corresponde ao projeto Medidas € de R$ 39,00, devendo ocorrer o reembolso;

- SALDO FINAL.: justificamos o saldo para aplicagédo no exercicio seguinte no valor de R$
12.392,16 no entanto ja foi utilizado o valor de R$ 436,80 no pagamento de despesas
(crediali;entaqéo) referente ao més 12/2021, finalizando o valor de R$ 11.955,36 a
permanecer aplicado.

Sorocaba, 06 de dezembro de 2021.

N
JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

B< R. Francelino Rom&o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Plblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

({4
/D

G3310105410039781

01/12/2021 06:52:57

Agéncia 191-0
Conta corrente 229749-3SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 11/2021
Langcamentos
"Dt balancete Dt movimento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo.
22110:2021 00co 00000 000 Saldo Anlerior 000 Cc
04/11/2021 0000 13134 250 Folha de Pagamento 4977 4537.02D
C4/11/2021 0000 13105 103 Pagamento de Boleto 110.401 43680 D
CREDICESTA
041112021 D000 00000 855 BB RF Mais Automatico 42 4973.82C 0,00C
051172021 0000 13105 375 Imposios 110.501 91583D
DARF - 71.864.805/0001-21 -0561
05/11i2021 0000 13105 375 Impostos 110.502 65952 D
FGTS ARRECADACAD GRF
051172021 Q000 00000 855 BB RF Mais Automalico 42 751,15C 0G0 C
08/11/2021 0191 98015 470 Transfersncia enviada 560.191.000,073 619 3594 0
(B/11 0191 73618-8 SERVICO DE OBR
08/11/2021 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120  741,45D > Wee b f<e
08/11 0191 115120-7 SERVICO DE OBR GPS 10171
08/11/2021 0161 90015 470 Transteréncia enviada 550.191.000.115.120 geab
08/11 0191 115120-7 SERVICC DE OBR
05/11/2021 0191 99015 470 Transferénciaenviada  550.191.000217.939 38000
o 08/11 0191 217939-3 SERVICO DE OBR
08/11/2021 00co Q0000 855 BB RF Mais Automatico 42 817,27 C 000 C
181112021 0000 13134 250 Foiha de Pagamerito 2826 3.13413D
18/11/2021 0000 00000 B55 BB RF Mais Automatico 42 3138,13C 0,00 C
26/11/2021 0000 14134 612 Recebimento Formecedor 212.618 12.000,00C - Movew 200
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
2871142021 00oo 0COC0 345 BB RF Mais Automatico 42 12000000 0.00C
3071172021 Qoo QoDOND BES SALDO gooc
ORSERVACOES :

Transagio efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722

Ouvidoria BB 0B00 728 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



@20
D

g : G3380109526110641
01/12/2021 10:00:27
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
M = e e - [
Conta 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Més/ano referéncia NOVEMBRO/2021

| RF Mzis Automético - CNPJ: 5.102.500/0001-58 _ o
Data  Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. ValorlOF Quantidade cotas  Valorcota  Saldo cotas

29/10/2021 SALDO ANTERIOR 16.074,18 3.407 667582

04/11/2021 RESGATE 497382 1.053,784398 4710050802 2.354,083184
Aplicacao 24/08/2021 4.066,31 861,56156638
Aplicagao 22/10/2021 a07.51 192.270730

05/11/2021 RESGATE 751,15 159,107918 4,721009543 2.104,975266
Aplicagao 22/10/2021 751,15 159107918

J8/11/2021 RESGATE 817,27 173074856 4,722060828 2.021,900410
Aplicagao 22/10/2021 817,27 173.074858

18/11/2021 RESGATE 3.134,13 662 666460 4729431172 1.359,213250
Aplicagan 22/10/2021 3.134.13 G602 BEG460

28/11/2021 APLICAGAD 12.000,00 2533921752 4735742131 3.893,135702

3001172021 SALDO ATUAL 1844509 3.893.135702 3.893,135702

SALDO ANTERIOR 16.074,18

APLICACOES (+) 12.000,00

RESGATES (-) 9.676,37

RENDIMENTO BRUTO (+) 47,28

IMPOSTQ DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00

RENDIMENTO LIQUIDO 47,28

SALDO ATUAL = 18.445,09

[Vator da Cota 1
29/10i2021 4716786616 '

30/11/2021 4,737849250

"‘ Rentabilidade o
No més 0,4465

No ano 1,9393
Ultimos 12 meses  1,9494

Transacgdo efeluada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0083



21

MP
G3350812399957951
g 08/12/2021 12:45:15
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA
Cliente - Conta atual
:ﬁgéncia 191-0
Conta corrente 229749-3SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
Dt balancete DL movimento Ag. origem Lote Histérico Documento  Valor RS Saldo
26/11/2021 0000 00000 000 Saido Anlerior _Qooc
03/12/2021 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 255.396 12.000,00C = [JeZfmero
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC!
031122021 0000 13134 250 Folha de Pagamento 5901 4537020
03/12/2021 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 120301 438800
CREDICESTA
03/12/2021 0000 00000 345 BB RF Mais Automatico 42 7.02618D ococ
06/12/2021 0600 13105 375 Impostos 120601 91630
DARF - 71 884 805/0001-21 -0561
06/12/2021 0000 13105 375 Imposlos 120602 659520
FGTS ARRECADACAQ CGRF
06/12/2021 0630  0000G 855 BB RF Mais Automatico 42 T751,15C 0.00C
08/12/2021 0181 00191 144 Transferéncia enviada 550.191.000.217.939 35000 & ii‘c‘-'-:&:-f"'.‘f()
08/12 0181 217939-3 SERVICO DE OBR
08/12/2021 — ais 00191 144 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 12754700 ~
08/12 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
081212021 0000 00000998SALDO 7 . 12.793,70 D
Invest.com Resgate Autom. 24.748 05C
Saldo 1‘1.955,36(3/
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/01/2022
L§alda de fundos de investimento [
RF Mais Automatico ' 24.749,06

Transagio efetuada com sucesso por: JAS33423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



622
/A

D
G3330806240050701
09/12/2021 06:57:41
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Contaatual _ Acolhimonic v pek
Agéncia 1910
Conta corrente 217939-3SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
"Dt balancete B mpvimante Ag. orgem Lele Histowco FesTatiaiad ‘Documento  Valor RS Salde
30/11/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior - 0,00C
: o12iz02i - 01 99015470 Transierénciaenviada ~ 550.181.000024.000- _318EUD - -
: RE S e 0112 0191 24000-1 PMS-FMT-URBES g
) __0_1!12!2021 B '0000 13105 393 TED TransfEletrDisponiv __ 120.101 629394D -
""" - 033 0062 028499729000173 | G GARCIA PA ) B .
Q112202% . . — Y - 0008 - 00000 8B5S BERF Mals Aulomaticy . .. ‘42 6612854C OO0UG
02/12/2021 0000 13134 250 Folha de Pagamento 3634 1.907,93D
SQRAZRmRY . S T - {ops 00000 855 BB RF Mais Automalico e 2 T 42 TO07E3C  p00C
03/12/2021 0000 13134 250 Folha de Pagamento 5.904 15.085,27 D
0320202F T " 0000, 13105109 PagamentodeBoleto . . - - 120301 2031800 -
il T essorni . - . CREDICESTA e } ; ;
03/12/2021 _ 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 3 120.302 1.056.60 D . o
.. i R T e S B i
uanz;zoza ..... . 4000 - 13106 109 Pagamentode Boleto 120.303 3980000 - .
s e AN YRRRCBAGANENS0S 0“'-‘“5“-’2&- S i ' S
. oamzrzom ' 0000 00000 855 BB RF Mals Automaﬂ"éém_: """""""""""" 42 2213387C  000C
oemzRo2t. | G _ouoo 43105 wgpagammﬁam 120601, 1-158,080
______ 05;121?'."021 _ N 120602 227,49 D o
- gEnz02 120803 720000
ogmzfzom ______ ooqq__” 131q_sm1_o_9 Pagamento de Boleto T 120804 1.931,12D
S - DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIATECNI
COBMZR02E. -7 “QU00. 43105375impostos - . . 120805 = 477.93D
e il B T S PREFEITURA MUN SOROCABA™ i
06/12/2021 0000 13105 108 Pagamento de Boleto 120606 429,000 = 3700
N _ PROAGIR CLUBE DE BENEFICIOS SOCIAIS
0202021 o - - . gpop 48105 109 Pagamento de Boleto 3 120607 208000 T u
06/12/2021 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 120608 120,00 D
_ - VINDI PAGAMENTOSLTDA® -
-oB;2Rozy - .7 0000 13105362Pagamentocontaiuz - 120608 36575D
§ Sluap, - I . CPFLUCIAPIRATININGAFORG - - -~ — - - =
_06/12/2021 - 0000 13105 375 Impostos. 120.610 4.516.65D
_. s e s _ FGTSARRECADACAOGRF o L
wmzom DA Q000 13105375 Imgostos ; _ 206w - @esap. T !
“ A i et DARF-798848080000120-1208 . - . -
© 06/1212021 ‘ 0000 13105375 Impostos 120612 41807D B
DARF - 71,864 805/0001-21-5952 S
auw 13105 375 |mpoms T 120613 3838660

Fesnzizoor T T T T o000 13105 109 Pagamento de Boleto . 120614 7.044,18D

'''' 42 254576C  000C
560.191.000.073.619  7800C
] "08/12 0181 73619-8 SERVICO DE OBR
“e8mziozt . <. - 7 0191+ DA01SE7O Tiansferfncimrecebida  550.91.000.073.619  16843C
Sl R T THER R, 2 - . 08120191 73619-8 SERVICODE OBR. .
08/12/2021 _ _ 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.073.928 396,86 C
08/12 0191 73928-6 SERVICO DE OBR

| “DBM2/202T _ -

0811212021




rd 023
’ /9
 0B/12/2021 : o 550.401.000.073.928  130.00C i
08/12/2021 o019 : 550.191.000.115.120  198.43C
- I '08/12 0191 1151207 SERVICO DE OBR R
. OBN2M202F . - “Gye1 90015870 Teansferdnclarecebida  550.191.000.7115. 120 . 27453C
s L 7 GBIz 0191 1151207 SERVICODE OBR . : s
0sM2/2021 0191 99015 870 Transfersncla recebida  550.191.000.225.205 002¢
) 08/12 0191 225205-8 SERVICO DE OBR
DB/22021 7 019F 99015870 Translersnciatecebida  550.191.000220748 2104.14C
Sl Gl R i 08/12 0181 220748-5 SERVICO DE OBR w3
08/12/2021 ' 0191 99015 870 Transferéncia recebida _ §60.191.000.220.749  33.00C 5 Veonbelso
- - 08112 0191 229749-3 SERVICO DE OBR )
DaN20Re " “pig1  G8b15470 Transferéncia enviada 550.491.000.073.928 40050 -
O AT R i “08/12 0191:73928-6 SERVICD DE OBR'
" 08/12/2021 0191 _ 99015470 Transferénciaenviads  650.191.000073.928 40,050 ‘
T T ™ Togy12 0181 73928-6 SERVICO DE OBR .
", “OBI120202% 99015 470 Trensferéncia-enviada. - 550. 191.000.073; 923 T38360 -
Pl et 08/12 0161 73928-6 SERVICO DE OBR
08122021 “"30015 470 Transferéncia enviada 2003D
) 08/12 0191 73928-6 SERVICO DE OBR
_j__oawzam 5 asms 470 Transférdiidaenviada ~ 5501101 0001152120 _ﬂag,_'p_‘_f_'_c} §E
[ o ' 08112 0191415120-7 SERVICO SOEOBR gy
081’ 12!2021 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000. 115 120 4 471 64D
E— e 08/12 0181 116120-7 SERVICO DE OBR _
“pgmzr202i . 0 T . TSR 99015 470 Translerdncia enviada. B60.191.000:445.420: 5123, ﬁZD
e ' _ 0B/12 018 115120-7' SERVICO DE'OBR . TP S
08/12/2021 0000 00000 855 BB RF Mals Automatico 42 11.40151C 000G
Coem20Ett - -t T T UOND - 71908 108 Pagamerilo de Baleto: 120801 1.750.18D - ’
i A P L ey < . SAUDESERVICOSDECOBRANCA . e
09/12/2021 0000 00000 Q99 SALDO 1.750,18 D
Invest.com Resgate Autom. 37.476,51C -
Saldo 35.726,35C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/01/2022
Saldo de fundos de Investimento
RF Mais Automatico 37.476,51

Transacao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 .

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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MD
G3350812399957951
08/12/2021 12:47:35
g Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
| Cilente i e —— Do | ;
Agéncia 191-0
Conta 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2021
| RF Mais Automético - CNPJ: 5.102.500/0001-58 o o
ata  Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota  Saldo cotas
30/11/2021 SALDO ANTERIOR 18.445,00 3.893,135702
03/12/2021 APLICAGCAD 7.026.18 1482 004450 4740997908 5.375.140152
0RM2/2021 RESGATE 751,15 158 402058 4,742046989 5.216,738034
Apticacgan 22/10/2021 781,158 158,402058
05/12/2021 SALDO ATUAL 24.749.06 5.216,738004 5.216,738004

[ Resumo do més

SALDO ANTERIOR 18.445,09
APLICACOES (+) 7.026,18
RESGATES (-) 751,16
RENDIMENTO BRUTO (+) 28,95
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 2895
SALDO ATUAL = 24.749.08
Disponivel p/ Resg = 24,749,068
Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimado = 0,00

IR complementar = 0,00

IOF estimado = 0,00

Apli G S ein ser

Docufmento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotos.

2211072021 504 018 122 12.060,00 2.548,353514 1.200.811892
26/11/2021 909.019.126 12.000,00 2.533,921752 2.533,921752
031272021 909.019.103 7.026.18 1.482,004450 1.482 004450

['Va! or da Cota

30/11/2021 4,737849250

08/12/2021 4,744165406

| Rentabilidade

No més 0,1333

No ano 2,0752

Ultimos 12 meses  2,0827

I VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE t
Projecio para 08/12/2021 - Cota: 4,744165406

Transacgio efetuada com sucesso por: JA533423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2019/21.898

SERVIGO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS EM MEIO ABERTO PARA
ADOLESCENTES

MES: NOVEMBRO0/2021

NOME CARGO ADMISSAO  RESCISAC DE CONTRATO
ARIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA — ORIENTADOR(a) S.EDUCATIVC - 20/01/2021
JULIANA HELENA SANTOS GONGORA — ORIENTADOR(a) S.EDUCATIVC < 23/09/2019
HUDSON FERNANDO DOS SANTOS — COORDENADOR(a) MSE - 05/01/2017

Sorocaba, 06 de dezembro de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romdo, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br’
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pdblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS -
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:56:54 do dia 11/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/05/2022. -

Cddigo de controle da certidao: 33F1.24F2.A08A.8AB4

Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Empregador hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.js
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oo S
CAIXA

TATXA ECONOMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 71.864.805/0001-21

Razao SERVICO DE OBRAS SOCIAIS —
Social:

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP /
18052-370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. —

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:30/11/2021 a 29/12/2021 -

Certificacdo Namero: 2021113000481296922837
Informacdo obtida em 30/11/2021 07:08:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Tt AN 1 (T-05
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.864.805 -

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita per meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n® 32843725 Folha 1 de 1
Data e hora da emissdo ~ 30/11/2021 07:09:16  __ (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emiss3o.

Certidao emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagcéo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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PODER JUDICIARIO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS) —

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certidio n°: 54462012/2021

Expedigdo: 22/11/2021, 3s 09:52:57

Validade: 20/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas. -

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugido de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



f},u, ! PREFEITURA DE SOROCABA

\ 4 P4gi ldel
‘&’  SECRETARIA DA FAZENDA e

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 403.062/21-16

Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ~
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAQ_ héa débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 05:47:51 h, do dia 11/11/2021.
Vilida até 10/01/2022. —
Cddigo de autenticidade: E98768695568855C

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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£ /  PREFEITURA DE SOROCABA

r
| i ldel
ok & ;‘- SECRETARIA DA FAZENDA Pégina e

CERTIDAQ NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N 403.065/21-69

Certiddo via web
Inscricio Imobilidria: 33.61.14.0001.01.000
Endereco: RUA FRANCELING ROMAGQG, 100 -

VILA RiCA Lote PROPORCIONAL -
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-37G -

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAG hé débitas vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 05:49:08 h, do dia 11/11/2021.
Viélida até 10/01/2022. -
Cddigo de autenticidade: E9256 E4F123BCDD3

Para conferir a sutenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o iink "Validar Certid3es".

Atengfio: qualguer rasura ou emenda invalidard este documento.
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Prestacio de Contas SOS MSE - Estadual novembro/2021 ' (; 22
MD

Assunto: Prestacdo de Contas SOS MSE - Estadual novembro/2021

De: "Meirieli Ap. Diniz" <meirediniz@sorocaba.sp.gov.br>

Data: 09/12/2021 09:24 iz
Para: Antonio Carlos <adm@sossorocaba.org.br>

CC: "maolima@ >> Matheus de Oliveira Lima" <maolima@sorocaba.sp.gov.br>

Bom dia.

Em relacdo a Prestacdo de Contas Servigo de Obras Sociais (SOS MSE 21898) - novembro/2021
(Esfera Estadual) solicitamaos as seguintes corregoes:

e A Guia GPS no valor total de R$11.778,90 teve o valor parcial de R$741,45 declarado na
Prestacdo Estadual do Termo 21898. Para essas guias que serdo pagas na conta geral da
Instituicdo sera necessario o envio do comprovante de pagamento da guia total + o
comprovante dos reembolsos das contas especificas para a conta geral, portanto:

o enviar comprovante de reembolso realizados da conta 191-0|229749-3 para a
conta 191-0|115120-7 para o lancamento de R$741,45 referente ao més 11/2021.

e Enviar Nota Explicativa para a transferéncia de R$12.754,70 ocorrida em 08/12/2021
que teve como destino a Conta 191|115120-7.

Todos os apontamentos citados acima podem ser devolvidos por email, com as devidas
assinaturas e com prazo méximo de 03 dias Uteis apds a data de envio deste.

Obrigada pela atengdo e estou a disposi¢do para esclarecimento de quaisquer duvidas.

Secretaria da ‘,111_’ Prefeitura de
Cidadania | - - SOROCABA

Meiriéli Aparecida Diniz
Técnico de Controle Administrativo
Segdo de Convénios e Parcerias
(15)3212-6900ramal 6913

ldel 09/12/2021 09:30



Comprovante de pagamento do Documento de Arrecadacdo de Receitas
Federais n.° 07.16.21336.3429571-7 — més de referéncia novembro/2021

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/12/2021 - AUTOATENDIMENTO - 10.04.22
01910001921 SEGUNDA VIA 0014

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigeo de Barras 85840000117-1 78900385213-6
54071621336-3 34295717290-1

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.
Data do pagamento 06/12/2021

Numerc do Documentc 07.16.21336.3428571-7

Valor Total 11.778,90

DOCUMENTO: 120605

AUTENTICACAO SISBB: E.705.AE0.4B4.CO0D.E5a
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Comprovante de reembolso do Documento de Arrecadagdo de Receitas
Federais n.° 07.16.21336.3429571-7 — més de referéncia novembro/2021 -
pago no valor total de R$ 11.778,90 pela conta geral 0191/115120-7

09/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:32:19
019100191 SEGUNDA VIA 0008

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 229.749-3

DATA DA TRANSFERENCIA 09/12/2021

NR. DOCUMENTO 550.191.000.115.120

VALOR TOTAL 741,45

****%% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

NR. DOCUMENTO 550.191.000.229.749

NR.AUTENTICACAO 2.1B7.30A.D95.0B4.F77

Transagdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.
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Comprovante de Transferencia da Conta 229749-3 (Medida Socioeducativa)
Para Conta 217939-3 (Acolhimento Institucional), referente do Reembolso
Titulo 386914 — Proagir Bem Estar Social

08/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:10:27
019100191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 2295.749-3

DATA DA TRANSFERENCIA 08/12/2021

NR. DOCUMENTO 550.191.000.217.939
VALOR TOTAL 39,00

*%%%%% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217.939-3

NR. DOCUMENTO 550.191.000.229.749

NR.AUTENTICACAO E.3F2.A91.EE1.00A.AC6
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
NOVEMBRO - 2021

TERMO DE COLABORAGAO - SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO
PROCESSO ADM N.° 2019/21.898 — ESFERA ESTADUAL

- GPS-INSS: Informamos que a Receita Federal do Brasil instituiu, a partir de outubro/2021,
o DCTFWeb, que tem periodicidade mensal devendo ser transmitida pela internet até as
23h59min59s (horario de Brasilia) do dia 15 do més seguinte ao da ocorréncia dos fatos
geradores, caso o dia 15 nao ser dia util, a apresentacao devera ser antecipada para o dia
util imediatamente anterior.

Com esse novo sistema o recolhimento do INSS retido em folha de pagamento e notas
fiscais (que tiver a reten¢do desse encargo), sera unificado através de um tnico CNPJ, nao
sendo possivel o envio dos arquivos por departamento ou projeto, como ocorreu até o més
(09/2021), diante dessa nova regra, justificamos que as Prestacdes de Contas, em que
houver o langamento da despesa com esse imposto a ser recolhido através do Documento
de Arrecadacao de Receita Federais, sera unificado e o pagamento no valor total de R$
11.778,90 recibo n.° 50000014299318, foi efetivado através da conta geral da Entidade no
Banco do Brasil 0191/115120-7, e o valor que corresponde ao projeto Medidas é de R$
741,45 havendo a necessidade de realizar o reembolso debito 0191/229749 e credito

0191/115120-7, para regularizar o langamento na Prestacao;

- REPASSE: justificamos que o repasse no valor total de R$ 12.000,00 referente ao més

10/2021 foi efetivado atraves da esfera Estadual, e que todos os pagamentos realcionados
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B4 R. Francelino Rom#0,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

ao projeto foram realizados atraves dessa esfera;

@emaiI:sos@sussorncaha.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA

20

A
e

W

™



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

- TIT 386914 PROAGIR: justificamos o pagamento integral no valor de R$ 429,00 atraves
da conta 0191/217939 Acolhimento Institucional esfera municipal, no entanto o valor que

corresponde ao projeto Medidas é de R$ 39,00, devendo ocorrer o reembolso;

- TRANSFERENCIA: justificamos a transferéncia do valor de R$ 12.754,70 na data de
08/12/2021 da conta especifica 0191/229749 para conta geral 0191/115120 pelo motivo de
regularizar o saldo final apresentado no Anexo RP-14 finalizado em R$ 12.396,16
infformamos que esporadicamente, ocorre transferencia da conta geral para conta
especifica, quando o saldo € insuficiente no pagamento de despesas, e posteriormente

realizado o reembolso para acerto das contas;

- SALDO FINAL. justificamos o saldo para aplicagédo no exercicio seguinte no valor de R$
12.392,16 no entanto ja foi utilizado o valor de R$ 436,80 no pagamento de despesas
(credialimentacao) referente ao més 12/2021, finalizando o valor de R$ 11.955,36 a
permanecer aplicado.

Sorocaba, 10 de dezembro de 2021.
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MARIO LUIZ PICINI
DIRETOR VICE PRESIDENTE
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PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 13/12/2021

Organizacio: 5.0.8.

Servigo: MEDIDAS SOCIO EDUCATIVAS - SUL/LESTE
Fonte de recurso: |ESTADUAL

Competéncia: NOVEMBRO

Valor: RS 12.000,00

Em andlise da prestagio de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagdo desta.

Matheus de Oliveira Lima B Meiricl Ap. Dinz
Secdo de Convénios e Parcerias Seqio de Comvénios e Parcerias
em Substituido e
SECID/OPP SECID
o F . '-'-) _
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Chefe de Segdo Funcionario (a)




